



POKÓJ i DOBRO

Gazetka Rzymskokatolickiej
Parafii św. Franciszka z Asyżu

Borki Wielkie – Borki Małe – Broniec

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76

tel. kom. 507 268 247; www.parafiaswfranciszka.pl

e-mail: parafiaborkiwieligie@gmail.com

NOTKA INFORMACYJNA: „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.

Nr 15

III Niedziela Wielkanocna – Rok B

14.04.2024

REFLEKSJA

Chrystus po swoim Zmartwychwstaniu miał upodobanie w zaskakiwaniu swoich wyznawców. Ukazuje się nagle Marii Magdalenie, innym razem zatrzymuje kobiety, które przerażone uciekają zobaczywszy odsunięty kamień i pusty grób. Mimo drzwi zamkniętych zjawia się nagle w Wieczerniku czy nad Jeziorem Tyberiadzkim, czyniąc cud obfitego połowu.

W dzisiejszej Ewangelii zjawia się wśród uczniów, którzy nie ochłonęli jeszcze po powrocie z Emaus, byli zatrwożeni, pełni lęku. Jakby chciał przyzwyczaić ich do tego, że zawsze jest z nimi. Choć uczniowie spędzili z Jezusem wiele czasu, patrzyli na Niego, jednak Go nie rozpoznali. Powód? W ich rozumowaniu nie było miejsca na uwierzenie czy zdumienie. Uczniowie zdają się pytać: jak to, On naprawdę żyje, jest pośród nas i każe wierzyć, że ból i cierpienie, męka i śmierć to tylko droga ku życiu? W swoim myśleniu niejednokrotnie jesteśmy podobni do apostołów, którzy wiedzą, że nic nie może się zmienić. A myśmy się spodziewali, że będzie inaczej, że zwycięży dobro ludzkich serc, gotowość do poświęceń, a wyszło inaczej. Czy to, co widzimy wokół nas, czy sposób, w jaki o tej rzeczywistości mówimy i piszemy, jak ją pokazujemy, jest jedynym z możliwych? Czy scenariusz, jaki podpowiada nam nasze rozżalone serce, jest prawdziwą wersją wydarzeń? I tak, i nie. Jeśli Chrystus nie zmartwychwstał, to jest to wersja prawdziwa. Ale jeśli zmartwychwstał, to oznacza, że również i my zmartwychwstaniemy, a nasze życie może się zmienić. Rozmyślając o mojej drodze wiary warto zastanowić się, czy nie jest tak, że jedynym kryterium wiarygodności naszej wiary w Zmartwychwstanie jest codzienne życie. Jak uczniowie w drodze do Emaus my także możemy niedowierzać. Nasza modlitwa może być modlitwą wątpliwego Tomasza, załamane Piotra, możemy się też otrzeć o nadgorliwość Szawła. Oni pozwolili się przemienić, bo uwierzyli słowom Zmartwychwstałego: „Musi się wypełnić wszystko, co napisane jest o Mnie w Prawie Mojżesza, u Proroków i w Psalmach”. Wtedy oświecił ich umysły, aby rozumieli Pisma. I rzekł do nich: „Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy od Jerozolimy. Wy jesteście świadkami tego”. Czy jesteśmy świadkami Pana dziś? W roku śmierci i zmartwychwstania Chrystusa nie było łatwiej uwierzyć niż nam dzisiaj, a jednak ci, którzy uwierzyli, przekazali nam, że to jest możliwe, więc i my możemy! A Bóg ma dla nas swoje niespodzianki!

Złota myśl tygodnia

W Biblii podobno słowa „Nie lękaj się” są użyte 365 razy. Na każdy dzień roku Pan Bóg mówi nam jedno: „Nie lękaj się”.

ks. Piotr Pawlukiewicz

Na wesoło

- Jakich zwierząt Noe nie wziął do arki?
- Ryb.

Patron tygodnia – 18 kwietnia

św. Galdin

Galdin był biskupem Mediolanu przez 10 lat (1166-1176). Był zaufanym kanclerzem swojego poprzednika, biskupa Uberta. Wierny papieżowi Aleksandrowi III, wraz ze swoim pasterzem udał się na dobrowolną banicję, kiedy cesarz niemiecki, Fryderyk I Barbarossa, najechał miasto (1162). Był także stanowczo przeciwny narzuconemu przez cesarza antypapieżowi, Wiktorowi IV. W nagrodę za okazaną wierność papież Aleksander III po powrocie z wygnania (1165) w roku 1166 mianował Galdina kardynałem. Po śmierci zaś biskupa Mediolanu, Uberta, wyznaczył go na jego następcę, sam też udzielił mu sakry biskupiej (1066). Kiedy Galdin przybył do Mediolanu, wyszło mu na spotkanie całe miasto, witając go jako swojego pasterza i legata papieskiego. Po uwolnieniu od wojsk cesarskich zawiązała się w mieście liga, która miała nie dopuścić do ich ponownego wejścia. Do tej ligi przyłączyło się szereg miast Lombardii. Trzeba było teraz zabić rany. Na skutek wojny z cesarzem zostało zniszczonych wiele kościołów i klasztorów, które trzeba było odbudować. Zaistniała jeszcze większa potrzeba zajęcia się ludźmi pozbawionymi dachu nad głową. Namnożyło się nędzy i różnych chorób. Galdin zorganizował pomoc dla bezdomnych, zakładał schroniska i przytułki-szpitala. Był w stałym kontakcie z zakonami i z osobami pobożnymi, które umiał wciągnąć do pomocy duszpasterskiej i charytatywnej. Niemniej troskliwie dbał o czystość wiary. Dlatego zwalczał herezję katarów, która w tym czasie powstała i znalazła w Lombardii wielu zwolenników.

Śmierć zastała Galdina na posterunku, kiedy na ambonie głosił do ludu słowo Boże. Stało się to 18 kwietnia 1176 roku. Napisano o nim, że był godnym następcą św. Ambrożego i wielkim poprzednikiem św. Karola Boromeusza. Dlatego też jego relikwie umieszczono w katedrze mediolańskiej na najbardziej eksponowanym miejscu - w głównym ołtarzu.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 73.

To znaczy, że świeccy tworzą w Kościele określony stan, równoległy do stanu kapłańskiego i zakonnego. Podstawą ich godności i bycia w Kościele i Kościołem jest chrzest jako źródło sakralnego charakteru całego ludu Bożego przez wszczęcie w Chrystusa; udział w potrójnej misji Chrystusa, czyli w sposobie Jego egzystencji; realizacja zleconego ludowi chrześcijańskiemu posłannictwa w Kościele i w świecie. Dopiero wtórnie, niejako na drugim planie, wskazuje się na swoistość tożsamości laikatu w Kościele. Specyfiką tożsamości duchownych jest to, że występują w imieniu Chrystusa wobec Kościoła i w imieniu Kościoła wobec Chrystusa. Specyfiką tożsamości osób konsekrowanych jest to, że są znakiem Królestwa Bożego w Kościele i dla świata. W odniesieniu do wiernych świeckich Ojcowie Soboru stwierdzają: Specyficzną właściwością laików jest ich świecki charakter. (...) Zadaniem ludzi świeckich, z tytułu właściwego im powołania, jest szukanie Królestwa Bożego przez zajmowanie się sprawami świeckimi i kierowanie nimi po myśli Bożej. Żyją oni w świecie (...). Tam powołuje ich Bóg, aby pełniąc właściwą sobie misję, kierowani duchem ewangelicznym, jak zaczęli, od wewnątrz niejako przyczyniali się do uświęcenia świata, i tak przede wszystkim świadectwem życia, promieniując wiarą, nadzieją i miłością, ukazywali innym Chrystusa (KK 31).

bp Andrzej Czaja

INTENCJE MSZALNE 14.04-21.04.2024 /BM/

III NIEDZIELA WIELKANOCNA (14.04)

8.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Michała i Agnieszkę, + siostrę z mężem, ++ braci i bratowe i za ++ z pokrewieństwa.

10.00. Do Chrystusa Zmartwychwstałego za + męża Henryka Kaczmarek w kolejną rocznicę śmierci, za ++ rodziców Wiktora i Marię Bełkot oraz za ++ z pokrewieństwa.

PONIEDZIAŁEK (15.04)

18.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ Pawła i Monikę z rodzicami i rodzeństwem, za + Wiktora i za ++ z pokrewieństwa.

SOBOTA (20.04)

16.00. Do św. Rodziny i św. Rity, dziękując za otrzymane łaski, prosząc o dalszą opiekę i zdrowie dla Ireny z okazji urodzin oraz dla całej rodziny i rodzin dzieci.

18.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Helenę Kaleja z mężem, za + córką Marią, za ++ rodzicami, rodzeństwem i za dusze w czyśćcu cierpiące.

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA - DOBREGO PASTERZA (21.04)

8.00. Do Chrystusa Zmartwychwstałego za + męża Antoniego, za + siostrę, + brata, + bratową, za ++ rodziców z obu stron, za ++ z pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące.

10.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Annę i Bernarda Bardorz, dziadków z obu stron, + Łukasza Włokę, ++ z pokrewieństwa Bardorz i dusze w czyśćcu cierpiące.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 14.04-21.04.2024 /BM/ III NIEDZIELA WIELKANOCNA (14.04)

Dzisiaj kolekta inwestycyjna przeznaczona na wykonanie wejść bocznych do kościoła połączone przy realizowaniu z projektem z PEFRON/. Za złożone dary składamy serdeczne Bóg zapłać.

PONIEDZIAŁEK (15.04)

O godz. 17.15 spotkanie w kościele dla dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej.

O godz. 18.00 Msza św. szkolna.

Po Mszy św. odbędzie się spotkanie dla Franciszkańskiego Zakonu Świeckich.

ŚRODA (17.04)

W Borkach Wielkich: O godz. 18.00 Msza św. wsparcia. Po Mszy św. nabożeństwo, Koronka do Miłosierdzia Bożego, adoracja Najświętszego Sakramentu i uczczenie relikwii św. Jana Pawła II.

Intencje na Mszę św. wsparcia można składać przy furcie klasztornej.

SOBOTA (20.04)

Msza św. o godz. 16.00 i 18.00.

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA - DOBREGO PASTERZA (21.04)

Msze święte o godz.: 8.00 i suma o 10.00 z procesją wielkanocną.

O godz. 15.00 nieszpory wielkanocne.

Inne ogłoszenia

1. W kwietniu Msze św. wieczorne będą odprawiane o godz. 18.00.

Od 1 maja do 30 sierpnia Msza św. wieczorna odprawiana będzie o godz. 19.00 a nabożeństwa o godz. 18.30.

2. Zapraszamy do udziału w pielgrzymce autokarowej do Wadowic, Kalwarii Zebrzydowskiej i Krakowa - Łagiewnik w dniach 27-28 kwietnia br. Koszt udziału wynosi 250 zł. Zapisy w zakrystii do 21 kwietnia.

3. **W zakrystii są do nabycia:** Drogi do Nieba i przyjmowane są intencje mszalne.

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i błogostawionej niedzieli.

